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Posten der Aktiva
Kassabestand und liquide Mittel
Erfolgswirksam zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente:

c) verpflichtend zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente

Zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf
die Gesamtrentabilitat

Zu fortgefiihrten Anschaffungskosten bewertete aktive
Finanzinstrumente:

a) Forderungen an Banken

b) Forderungen an Kunden
Sachanlagen

Immaterielle Vermdgenswerte

Steuerforderungen:

a) laufende
b) vorausbezahlte
Sonstige Vermoégenswerte

Summe der Aktiva

Posten der Passiva und des Eigenkapitals

Zu fortgefiihrten Anschaffungskosten bewertete passive
Finanzinstrumente:

a) Verbindlichkeiten gegeniliber Banken

b) Verbindlichkeiten gegeniiber Kunden

Derivate fiir Deckungsgeschafte

Steuerverbindlichkeiten:
a) laufende
b) aufgeschobene
Sonstige Verbindlichkeiten
Personalabfertigungsfonds
Rickstellung fiir Risiken und Verpflichtungen:
a) Verpflichtungen und Biirgschaften
c) sonstige Ruckstellungen fir Risiken und Verpflichtungen
Bewertungsriicklagen
Riicklagen
Emissionsaufpreis

Kapital
Gewinn (Verlust) des Geschaftsjahres (+/-)

Summe der Passiva und des Eigenkapitals

31.12.2023

35.603.801

12.702.528

12.702.528

77.882.406

543.172.347

9.648.622
533.523.725
7.727.462
9.090
2.005.745

230.709

1.775.036

14.666.267

693.769.646

31.12.2023

598.377.026

36.335.763
562.041.262

107.115

258.305
124.251
134.054
9.050.321
406.948
699.589
122.504
577.085
556.071
77.124.194
122.113
6.081
7.061.884
693.769.646

31.12.2022

9.233.642

11.965.152

11.965.152

78.872.534

597.637.034

8.906.423
588.730.611
8.390.248
4.263
3.140.372

569.408

2.570.964

6.993.958

716.237.203

31.12.2022

629.136.636

110.458.192
518.678.444

103.244

179.387
0
179.387
7.712.765
653.526
974.835
254.686
720.149
117.666
73.480.460
116.899
5.890
3.755.895
716.237.203
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Zinsertrage und ahnliche Ertrage

davon mit Effektivzins berechnete Zinsertrage
Zinsaufwendungen und dhnliche Aufwendungen
Zinsuberschuss
Provisionsertrage
Provisionsaufwendungen
Provisionsiiberschuss
Dividenden und ahnliche Ertrage
Nettoergebnis aus der Handelstatigkeit
Nettoergebnis aus der Deckungstatigkeit

Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf oder Rickkauf von:

a) zu fortgeflihrten Anschaffungskosten bewerteten aktiven
Finanzinstrumenten

b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung
auf die Gesamtrentabilitat

c) passiven Finanzinstrumenten

Nettoergebnis der zum fair value bewerteten aktiven und passiven
Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die G&V

b) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente
Bruttoertragsspanne
Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wertaufholungen von:

a) zu fortgeflihrten Anschaffungskosten bewerteten aktiven
Finanzinstrumenten

b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung
auf die Gesamtrentabilitat

Nettoergebnis der Finanzgebarung

Verwaltungsaufwendungen:

a) Personalaufwand

b) andere Verwaltungsaufwendungen

Nettoriickstellungen fiir Risiken und Verpflichtungen:

a) Verpflichtungen und Birgschaften

b) sonstige Riickstellungen

Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf Sachanlagen

Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf immaterielle
Vermogenswerte

Sonstige betriebliche Aufwendungen/Ertrage

Kosten der laufenden Geschaftstatigkeit

Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf von Anlagegiitern

Gewinn (Verlust) vor Steuern aus der laufenden Geschaftstatigkeit

Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschaftstatigkeit

Gewinn (Verlust) nach Steuern aus der laufenden Geschaftstatigkeit

31.12.2023 31.12.2022

25.337.237
25.013.881
(7.614.337)
17.722.900
5.190.097
(484.551)
4.705.546
805.991
5.899
13.314
346.500

291.260

55.240
0
795.099

795.099
24.395.249
(3.231.089)

(3.232.604 )

1.515

21.164.160
(14.366.146)
(7.326.831)
(7.039.315)
160.843

132.182
28.661

(638.494)

(5.609)

1.605.966
(13.243.440)
150.370
8.071.090

(1.009.206 )
7.061.884

13.281.371
12.869.324
(949.862)
12.331.509
5.071.916
(420.162)
4.651.754
1.100.698
9.663
(11.631)
299.233

8.890

288.482
1.861
(967.759)

(967.759)
17.413.467
(933.228)

(966.092)

32.864

16.480.239
(13.382.704)
(6.878.839)
(6.503.865)
30.944

(53.867)
84.811

(690.907)

(2.131)

1.442.531
(12.602.267)
274.073
4.152.045

(396.150)
3.755.895
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